
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 461/2017, de 03/10/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Estudos da ocorrência de amoreiras nativas 

(Rubus spp.) e técnicas de propagação de amoreiras-brancas e/ou verdes ocorrentes 

na região do Planalto Sul Catarinense”, da doutoranda THABATA CRISTINA FAXINA, a 

realizar-se no dia 08 de novembro de 2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. SILMAR PRIMIERI – (IFSC/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA– (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. PAULO ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


